
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI
Determinazione n. 706 del 05/07/2022

      
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - AVVISO PUBBLICO 1/2022 
FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILI PER LA CO-PROGETTAZIONE E SUCCESSIVA 
GESTIONE, DI PROPOSTE PROGETTUALI DA FINANZIARE 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
"INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO 
SETTORE”, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E 
MARGINALITÀ SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ ESTREMA- 
STAZIONI DI POSTA”



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - AVVISO PUBBLICO 1/2022 
FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILI PER LA CO-PROGETTAZIONE E SUCCESSIVA GESTIONE, DI 
PROPOSTE PROGETTUALI DA FINANZIARE NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 5 “INCLUSIONE E 
COESIONE”, COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3.2 “POVERTÀ 
ESTREMA- STAZIONI DI POSTA”

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE COMUNALE 

Viste:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “DUP 

2022/2024 sezione strategica – Approvazione” e ss.mm.ii;
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31/03/2022 "Documento Unico di 

Programmazione (Dup) 2022/2024 – Approvazione nota di Aggiornamento con 
Integrazione Sezione Operativa 2022/2024" e ss.mm.ii;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “Bilancio 
di Previsione 2022/2024 – Approvazione” e ss.mm.ii;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 31/03/2022 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 – Assegnazione risorse finanziarie – Approvazione" e ss.mm.ii; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26/05/2022 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 – Approvazione ed Assegnazione obiettivi di gestione, risorse umane 
e strumentali” esecutivo ai sensi di legge;

Richiamata la Determinazione n. 623 del 17/06/2022 con la quale si è provveduto ad approvare 
l’Avviso Pubblico ad oggetto: ”Avviso Pubblico 1/2022 finalizzato all’individuazione di Enti del 
Terzo Settore disponibili per la co-progettazione e successiva gestione, di proposte progettuali da 
finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione 
e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.3.2 “Povertà 
estrema – Stazioni di Posta” – Progetto finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU  - 
CUP F34H22000260006”, i suoi allegati e la bozza di convenzione;

Dato atto che tutta la documentazione del procedimento in oggetto è stata pubblicata in 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sia nella sotto-sezione 1° livello 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sotto-sezione 2° livello “Criteri e modalità”, 
sia nella sotto-sezione 1° livello “Provvedimenti”, sotto-sezione 2° livello “Provvedimenti dirigenti” 
del sito istituzionale del Comune di Cento;

Considerando che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 23,00 del 
giorno 04/07/2022;

Considerato inoltre che la valutazione delle domande regolarmente pervenute è stata 
demandata ad apposita Commissione tecnica, come previsto dall’art. 9 “istruttoria e valutazione” 
dell’Avviso Pubblico, nominata successivamente alla scadenza del termine per la presentazione 
delle domande;

Ritenuto necessario nominare la Commissione tecnica così composta:

 Dott.ssa Roberta Sarti Responsabile Sportello Sociale e Ufficio di Paino in qualità di 
presidente;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 Dott.ssa Paola Mazza Dirigente del Settore Socio Culturale del Comune di Bondeno in 
qualità di commissario;

 Dott.Cristiano Benetti Direttore Generale dell’Azienda Servizi alla Persona Eppi Manica 
Salvatori 

 Dott.ssa Erika Sebastiani Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Cento, in 
qualità di verbalizzante della commissione;

Dato atto che la Commissione è convocata alle ore 11.00 del giorno 05/07/2022 presso la la Sala 
di Giunta situata in Via Guercino n 62 a Cento (FE);

Dato atto che:
 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.190/2012, non 

sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite, e per quanto riguarda in particolare i 
commissari, dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza  
delle cause di incompatibilità e di astensione, dette dichiarazioni saranno conservate agli 
atti;

 in caso di legittimo impedimento di uno o più membri della commissione giudicatrice si 
provvederà alla nomina di un sostituto;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento Comunale di contabilità;
 il Regolamento Comunale sui controlli interni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
riguardo a:

 regolarità dell’istruttoria svolta;
 rispetto della tempistica prevista dalla legge;
 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l’esame delle domande regolarmente pervenute 
entro il termine perentorio delle ore 23,00 del giorno 04/07/2022

 Dott.ssa Roberta Sarti Responsabile Sportello Sociale e Ufficio di Paino in qualità di 
presidente;

 Dott.ssa Paola Mazza Dirigente del Settore Socio Culturale del Comune di Bondeno in 
qualità di commissario;

 Dott.Cristiano Benetti Direttore Generale dell’Azienda Servizi alla Persona Eppi Manica 
Salvatori 

 Dott.ssa Erika Sebastiani Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Cento, in 
qualità di verbalizzante della commissione;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

2. di dare atto che la Commissione giudicatrice si riunirà in data 05/07/2022 ore 11.00, presso la la 
Sala di Giunta situata in Via Guercino n 62 a Cento (FE), per dare inizio alle operazioni di 
valutazione delle domande;

3. di dare atto che al termine della procedura di valutazione verrà redatto apposito verbale e stilata 
la graduatoria dei soggetti del Terzo Settore ammessi al tavolo della coprogettazione ;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite;

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa o diminuzione di entrata e 
non necessita pertanto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
del D.Lgs.267/2000;

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Cento e sul sito 
internet dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione di livello 1 “Provvedimenti ” – 
sottosezione di livello 2 “provvedimenti dirigenti amministrativi ” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;
 

Firma
Il Responsabile del Servizio

ZUNTINI MAURO / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


